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КОНЦЕПЦИЯ ЗА РАЗВИТИЕ И ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА 

ЗВЕНО СТУДЕНТСКИ СТОЛОВЕ И ОБЩЕЖИТИЯ 

КЪМ ЮЗУ “Н. РИЛСКИ” БЛАГОЕВГРАД 2009/2010г. 
 

І. ОПИСАНИЕ НА НАСТОЯЩОТО СЪСТОЯНИОЕ 

 

Сградния фонд на студентски столове и общежития към ЮЗУ „Неофит Рилски” се 

състои от:  

1. Студентско общежитие №1 застроена площ 1160кв м..8 етажна сграда  построена 

1980г. 154 стаи и 85 офиса- намира се на ул. „Иван Михайлов” № 60 

2. Студентско общежитие №2 застроена площ 1117 кв. м. 8етажна сграда построена 

1980г.със154 стаи и 85 офиса - намира се на ул. Иван Михайлов № 60 а. 

3. Студентски стол №1 с 350  места за студенти и 80 места за преподаватели намира се 

на ул. Иван Михайлов № 66. 

4. Студентски стол №2 със 100 места за студенти и преподаватели намира се на ул. 

Крали Марко №2. 

5. Студентски стол №3 „разливна” със 100 места за студенти –намира се на ул. “Иван 

Михайлов” № 60а СО№2 

 

През последните години въпреки финансовите затруднения, условията на живот в СО 

значително се подобриха:  

1. Извърши се хидроизолация на двете общежития.  

2. Направена беше подмяна на прозорците с РVC дограма.  

3. Подмениха се всички радиатори с изтекъл срок на годност.  

4. Подмениха се ел. инсталациите в двете общежития. 
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5. Монтираха се във всяка стая контролни електромери с което разхода на ел енергия 

намаля с 21 000лв. на година. 

6. Монтираха се и противопожарни инсталации в двете общежития.  

7. Направи се вътрешна изолация на 40 стаи.  

8. Направи се нов студентски стол №1 с напълно ново обзавеждане.  

9. Основен ремонт се направи в СС№2.  

10. Всяка година  голяма част от ремонтите се извършваха с икономисани пари от 

бюджета на CCO и работещите по поддръжка на ССО. 

11. Като: Подмяна на ел. инсталацията. 

12. Боядисване на стаи и коридори.  

13. Разработи се система за управление на безопасността на храните в СС по 

Европейските изисквания.  

14. Нараства  броя на хранещите се студенти в студентските столове почти двойно 

повече от 65 000 бр. хранодни 2000г. на 150 000-2009 година.  

          

Тази година започна ремонт в СО№1. Направи се и пълен ремонт на СО№2. Радвамe     
се,че новия ректор зареден с нови идеи започна с основен ремонт на общежитие №1.  
Надяваме се, че интереса му към ССО ще бъде траен.      
 

ІІ. ВИЗИЯ и МИСИЯ 

 

1. Превръщане на столовете и общежитията в  по привлекателни за студентите. 

2. Осигуряване на високо качествено обслужване, съобразено напълно с 

изискванията  на студентите.  

3. Неизменна цел е постигането на максимално задоволяване на желанията и 

изискванията на  студентите, както и грижата по време на техния престой. 

4. На първо място биват поставяни интересите на студентите, като наши клиенти. 

5. Нашата визия и мисия – това е, което оправдава нашето съществуване. А значи 

и  механизъм, направляващ всички наши действия. 

6. Нашия персонал е ключа към сърцето на студентите. 

7. Всичко което правим е грижа за нашия клиент. 

 

Ръководството на звено ССО се стреми към модерна визия за компетентно и 

отговорно управление, което ще постигнем с извършването на следните   качествени 

промени: 
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1. Високият стандарт на обслужване на клиентите да се превърне в ежедневна 

практика на колектива на ССО. 

2. Създаване на ефективни условия за продължаване на учебния процес в СО и 

качествена, разнообразна и енергийна храна в СС. 

3. Толерантност и взаимно уважение. 

4. Финансово стабилно, компетентно управление на ССО за постигане на своята 

визия и мисия. 

. 

         

               

ІІІ. СТРАТЕГИЯ  ЗА РАБОТА 

 

Звено ССО се придържа към стратегическия курс за развитие на самоуправлението и 

демократизацията във всички сфери на дейността за разширяване на пълномощията и 

укрепване на отговорността на всички структури и ръководства. 

1. Главният приоритет на ръководството на ССО е да се измени съществуващия ред и 

реформите да станат дело на целия персонал на звено ССО. 

2. Всеки работник да разбере стоящата пред организацията визия и мисия на своята 

конкретна роля в нейното изпълнение. 

3. Структурна организация на звената за осъществяване на стратегическо управление. 

 

ІV. СТУРТКУРНА ОРГАНИЗАЦИЯ НА ЗВЕНАТА КЪМ ССО 

1. АДМИНИСТРАТИВЕН ПЕРСОНАЛ 

 Директор 

 Специалист 

 Счетоводител  

. 

 

V. РАБОТНИ ЗВЕНА 

СС№1 СС№2 СО№1 СО№2 

Управител -1 бр. Управител -1 бр.        Домакин – 1 бр. Домакин – 1 бр. 

Калкулант - 1 бр. Калкулант -1 бр. Портиери – 4  бр. Портиери – 4  бр. 

Гл.готвач - 2 бр. Гл.готвач – 2 бр.    Чистачки – 3  бр. Чистачки – 3  бр. 

Готвачи - 5 бр. Готвач – 3 бр. Огняр – 1  бр. Огняр – 1  бр. 
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Р. Кухня - 10 бр. Р.кухня – 6 бр.   

Транжор - 1 бр. Пом. Готв. – 1 бр.   

 

ВЕДОМСТВЕН СТОЛ СС №3 /ЕМОНА/ 

/Преподаватели/ /Разливна/ 

Управител СС№1 Управител СС№1 

Готвач Готвач 

Касиер Касиер 

Гл.готвач  

Р. кухня.  

Ремонтно поддържащ персонал. 

Дърводелец – 1 бр. 

Водопроводчик – 1 бр. 

Ел. техници – 2  бр. 

Общ работник – 1 бр.  

 

 

ОБЩ БРОИ 60 бр. ЩАТНИ. 

почасово студeнти по 4 часа на ден  8бр. 

 

 

VІ. СТРАТЕГИЯ ЗА РАБОТА.  

 

1. Седмичните оперативки с директора, управителите и главния специалист и 

ежедневните с помощния персонал   да се използват за обмен на идеи да се 

общува и след това да се разработи план на действие. 

2. Ежедневно, предварително планиране на работата на помощния персонал на 

управителите и главния специалист и представянето им на оперативката. 

3. Предварително изготвяне на седмичното меню от управителите на столове и 

предаването му на оперативката в понеделник за утвърждаване от директора.     

4. През учебната 2008/2009г. основен ремонт на ОВ и ВК инсталациите и пълно 

обзавеждане на СО№1. 

5. Освежително боядисване на стаите и вратите в СО № 1.  
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6. Създаване на възможности за продължаване на учебния процес в 

извънаудиторни условия и за пълен отдих, като се обособят помещения за 

самостоятелна учебна работа и за домакински битови нужди съобразено с 

възможностите на сградите. 

7. Превръщане на читалните в центрове за развитие на компетенциите.  

8. Обособяване на общи перални и кухненски помещения. 

9. Обзавеждане на студентските помещения /за един обитател/: Легло, маса ,стол, 

нощно шкафче, гардероб, шкаф за книги, огледало, кошче за отпадъци. 

10. Обзавеждане на читалните - маси, столове, шкафове за книги, рафтове за книги, 

компютри с Интернет и др.  

11. Организиране на национални празници с томболи, организиране на студентски 

празник (08.12.2008/2009уч. година); Нова Година и други празници.  

 

 

VІІ. САМОУПРАВЛЕНИЕ НА СТУДЕНТИТЕ В  СО. 

1. Домсъвет: 
 
Избира се на Общо събрание на настанените студенти в 

общежитието.  
Домсъвета изготвя едногодишeн План-програма за работа на комисиите. 

Ръководството на ССО и управителите оказват помощ и съдействат при 
възникнали проблеми.  

Разходването с депозитите става само след изготвен Протокол на Дом 
съвета. Тегленето от депозита през годината става когато има извършена щета 
от неизвестен извършител. В случаите на остатък от депозита в края на 
учебната година, домовите съвети, с Протокол и подписите на повече от 
половината членове на дом съвета, решават как ще се изразходват, но само за 
дейности, свързани със съответното общежитие, съгласувано със студентския 
съвет.  

Всеки месец, по предложение на Дом съвета се провежда периодични 
срещи със ръководството на ССО, Студентски съвет, КСБВ за обсъждане на 
проблемите на студентите, живущи в СО.        

. 
 
- Състои се от: 
1. Председател на дом съвета - Подържа връзка с ръководството на ССО,  

КСБВ, Студентски съвет, събира и организира домсъвета, координира и 
отговаря за дейността на  членовете, комисиите към домсъвета и етажните 
отговорници.Прави предложения за извършване на ремонти и участва в 
приемането на извършените ремонтни работи на СО. Съвместно с 
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управителя на СО извършва ежемесечни проверки за спазването на 
правилника  за вътрешен ред и за неправомерно пребиваващи лица. 
Съгласно приложението по Чл.9,ал1 от Наредбата за ползване на ССО 
приета с ПМС№235 от 25 .09.2008г.  съвместно с управителя на СО 
изготвят тримесечни и годишни отчети за приходите от наеми и други 
плащания и за направените разходи за консумативи,поддръжка на 
имущество и съоръженията и извършените основни и текущи ремонти на 
СО.Етажните отговорници да не се възползват от ЧЛ11т4 от Наредбата за 
ползване на студентски столове и общежития. 
 

2. Комисия по битовите проблеми и въпроси - приема от студентите 
предложения, инициативи, оплаквания   и  участват в комисията за 
проверка на контролните електромери. 
 

3. Комисия за културно-развлекателна дейност-организира и следи за 
изпълнението на всички тържества, чествания, спортни и културни 
мероприятия и др.  
 
 

4. Контролна комисия – контролира правилното прилагане на Наредбата за 
ползване на ССО, правилника за вътрешен ред на СО, следи 
изразходването на средствата по внесените депозити, организира и 
провежда мероприятия във връзка с опазване на реда и имуществото в СО, 
предлага на  ръководството на ССО наказания за нарушителите на 
вътрешния ред, предлага чрез КСБВ кои стаи са добре подържани и могат 
да се запазят за следващата учебна година, съдейства на ръководството на 
ССО за икономия на ел. енергия и вода. Следи за работата на персонала 
спрямо пропускателния режим на външни лица, отношението на персонала 
към студентите, изготвя констативни протоколи с цел предотвратяване на 
нерегламентирани отношения на персонала на ССО към живущите 
студенти в СО,които представя на ръководителя на ССО.  
 

5. Етажни отговорници – контролират реда  и дисциплината на студентите 
по етажите, участват в проверките на състоянието на стаите заедно с 
управителите  на общежитията, При нарушения на вътрешния правилник и 
при нанесени щети изготвят констативен протокол и уведомяват 
ръководителя  на звено ССО.  

 
 

VІІІ. ОСНОВНИ НАПРАВЛЕНИЯ 

     

 ПРИОРИТЕТИ И ДЕЙНОСТИ 
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1. Усъвършенстване на организационната, икономическата и финансова 
дейност за постигане на финансова стабилност на отделните звена ясни 
правила при определяне на бюджета/,  тримесечно финансово отчитане на 
Директора пред УС с представители от домсъвета – Председател, 
зам.председател, протоколчик.  

 
2. Ежемесечно представяне на информация от ръководството на ССО пред 

управителите и председателите на домовите съвети направени разходи за 
консумативи,поддръжка на имущество и съоръжения и извършване на  
основни и текущи ремонти общо за обслужващото звено и по отделно за 
всяко студентско общежитие и студентски столове. 

 
3. Тримесечно и годишно финансово отчитане от Директора на приходите от 

наем и хранодни други плащания и за направените разходи за 
консумативи,поддръжка на имуществото и други плащания и за 
съоръженията и извършените основни и текущи ремонти общо за 
обслужващото звено и по отделно за всяко студентско общежитие и 
студентски стол.    

4. За набиране на допълнителни средства към бюджета на ССО: 
 
�9 да се отдадат под наем барчетата  или да се  обзаведат и назначат 

бармани по1бр. в СО№1 и СО№2. 
 
�9 да се отдаде под наем помещението до пералната в СО№1/за офис/.    
 
�9 да се отдаде под наем помещението на първия етаж на СО№1/за 

хранителен магазин/. 
 
5. Анкетиране на студентите във връзка с техните изисквания. 
 
6. Създаване на Съвет на настоятелите с привличане на представители на 

общински и  областни институции, на сдружения и фирми с цел финансова и 
материална подкрепа на ССО. 

 
7. „Подборен разрез” подбира се малка група от студенти, която разпитват 

колегите си и правят оценка на работата на обслужващия персонал в ССО. 
 

8. Постепенно модернизиране на читалните,  кабинети по чуждоезиково 
обучение. 

 
9. Разработване на проекти – слънчево отопление, фитнес зала, хореографска 

зала и др. 
10. Подобряване на материалния капацитет на ССО. 

 
11. Ежегодно актуализиране на длъжностните характеристики на персонала. 

 
12. Атестация работата на персонала /веднъж в годината/ от директора. 

Оценката на работа може да бъде безценен стимул за повишаване 
квалификацията на персонала. Оценяват се професионални знания, 
планиране и организация на работа, новаторство, качество на работа, 
отношение към работа, работа в екип и др.  
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13. Получаване на бонус за извършени ремонти работи от студентите, добре 
подържана стая и добри идеи – да се предлага от Домовия съвет към 
ръководството на ССО. 

 
14. Използване на Интернет с осигурена обратна връзка със студентите. 

Изработване на Интернет страница на общежитията и столовете. 
 

15. Осъществяване на ефективна координация между  органите на 
ръководството на ССО,СС, домовия съвет в СО и КСБВ. 

 
 

                   16.Децентрализация в управлението чрез осигуряване на висока степен на 
самостоятелност на основните структурни звена за реализиране на предприемчивостта. 

 
 

 
 
17.Формиране на заинтересованост и отговорност на студентите за опазване и 
ефектно използване на помещенията както и за оборудване на базата в ССО. 

 
18.Най малко веднъж месечно управителя с председателя на домовия съвет 
извършва проверка за неправомерно пребиваващи лица в общежитието и 
предприема мерки за отстраняването им. 

 
19.Да се повиши отговорността на студентите към материалната база на ССО 
като се организират различни дейности боядисване на коридори, стаи и др.  

 
20.Подобряване на нормативните изисквания на условията на труда, обучението 
и експлоатация на общежитията. 

 
21.Осигуряване на студентска заетост в системата на ССО. 

 
22.В студентските столове стриктно да се следи изпълнението на ХАССР 
системата, която ще гарантира хигиената и безопасността на продукта. Всичко, 
което се предлага на клиента да има проследимост, да има гаранция, че са 
спазени съответните  карантинни срокове. 

 
23.Строг контрол на получените продукти в СС от снабдителя до  крайния 
продукт. 

 
24.Използване на нови технологии и технологични добавки за приготвяне на 
храната, заместители на мазнината в местните продукти, пълноценно използване 
на конвектомата на СС № 1, който предлага разнообразни готварски технологии.  

 
25.При изготвянето и утвърждаването на седмичното меню строго да се спазват 
правилата за здравословно и енергийно хранене на студентите, като ежедневно 
приготвяне на разнообразна храна, плодове и зеленчуци, мляко и млечни 
продукти, месо,  яйца. Задължително два пъти в седмицата да се предлага риба. 

 
26.Приготвяне и съхраняване на храната по начин, който запазва нейната 
хранителна стойност и безопасност. 
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ІХ. ОПЕРАТИВЕН ПЛАН, ЕЖЕДНВЕН КОНТРОЛ В СС. 

 

1. Хигиена 

2. Качество на приетите продукти 

3. Разнообразна и качествена храна 

4. Поставяне на контролни порции. 

5. Предварително влаганите продукти. 

6. Ежедневна проверка на грамажа на готовата храна. 

7. Културно обслужване на студентите. 

8. Контрол на носенето на работно облекло и бонета от персонала. 

 

9. Стриктно спазване на изискванията на безопасността на работа. 

 

10. Стриктно изпълнение на мнението на студентите относно препоръките, които 

дават в контролните книги. 

 

11. Ежеседмично на  оперативките в понеделник от  управители на СС  да се 

представя на директора на ССО  седмичното меню за утвърждаване, което 

трябва да бъде съобразено с правилата за здравословно хранене. 

 

12. Ежеседмична проверка на влаганите продукти  по рецептурник и калкулация за 

отделните ястия и грамажа на готовите ястия. 

 

 

 

 

 

 

Х. ЕЖЕДНЕВЕН КОНТРОЛ В СО. 

 

1. Използване на хлорната вар за обеззаразяване. 
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2.Състояние на материалната база. 

 

3.Пропускателния режим  на порталите в СО № 1 и СО № 2.  

 

4.Състояние на гостните стаи. 

 

5.На постъпленията от гостните стаи и редовно отчитане на портиерите. 

 

6.На постъпленията от   студентите. 

 

7.Техническо състояние, безопасна работа на асансьорите. 

 

8.Ежеседмично изготвяне на отчет за работата през седмицата, планиране на 

работата за следващата седмица и докладване на седмичната оперативка.  

 

9.Задължителна ежеседмична проверка на Управителя от СО № 1 и Управителя на 

СО № 2 за състоянието на стаите в СО № 1 и СО № 2 съвместно с етажните 

отговорници, отразена в констативен протоколи доклад на седмична оперативка. 

 

 

10.Ежемесечен доклад на всяко пето число от месеца от управителите на 

общежитията за състоянията на студентските стаи и общи помещения. 

 

11.Ежедневно/ пет минутка/ обсъждане на работата на помощния персонал на 

свършената работа за предишния ден и одобряване на  плана за работата за 

настоящия ден. 

 

12.На всяко пето число от месеца да се докладва от управителите за нередовните 

платци на наемите в СО № 1 и СО № 2. /засечени счетоводно от касиера/. Да се 

представя справка за приходите за предходния месец от студентския наем. 

 

13.Ежемесечно представяне на информация от директора на управителите и 

председателя на домовия съвет за разходите на общежитията и столовете за 

съответния месец. 
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14.Ежемесечни срещи  на директора с комисиите на домсъветите на двете 

общежития. 

 

Концепцията е приета на общо събрание на звено ССО. 

……………………………… 

 

Председател на СС:                                                         Директор на ССО: 

                         /Георги Георгиев/                                                                  /В.Янчев/ 

 


